
KARTA PO.2 – strana 1 

 

LEVICE  PRAVICE 

   L                  L                 L             L              L             0               P              P             P           P          P 

           

A B C D E F G H I J K 

 

 

 

 

KARTA PI.1 – strana 1 

 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA PM.22 – strana 2 

 

VELMI  

DOBRÉ 

SPÍŠE  

DOBRÉ 

SPÍŠE  

ŠPATNÉ 

VELMI 

ŠPATNÉ 

1 2 3 4 

 

 



KARTA PO.27 – strana 2 
 

a) Důležitějším úkolem státu 
je vytvářet podmínky pro 
to, aby občané mohli 
uplatnit  svá práva a 
svobody, pokud dojde 
k jejich porušení. 

1 2 3 4 5 

Důležitějším úkolem státu je 
občany preventivně 
kontrolovat a omezovat, 
aby nemohli porušovat 
práva a svobody ostatních. 

 

b) Rozvoj hospodářství má 
být ponechán vlastnímu 
vývoji. 

1 2 3 4 5 
Rozvoj hospodářství má být 
usměrňován státem. 

 

 
c) 

Aby ten, kdo chce 
pracovat, dostal práci, má 
zaručit stát. 

1 2 3 4 5 
Kdo chce pracovat, musí se 
o získání práce postarat 
sám. 

 

d) Velkým hospodářským 
podnikům má stát umožnit 
co největší samostatnost. 

1 2 3 4 5 
Nad velkými hospodářskými 
podniky má stát co nejvíce 
dohlížet. 

 

e) Velikost soukromého 

vlastnictví by nijak být 
omezována neměla. 

1 2 3 4 5 

Velikost soukromého 

vlastnictví by nějakým 
způsobem být omezována 
měla. 

 

f) O sociální zabezpečení 
občanů se má postarat 
stát. 

1 2 3 4 5 
O svoji sociální situaci se 
mají občané postarat sami. 

 

g) Co nejvíce majetku by 
mělo být v soukromém 

vlastnictví. 

1 2 3 4 5 
Co nejvíce majetku by mělo 
být ve státním vlastnictví. 

 

h) Lidem by mělo být dáno co 
nejvíce svobody v jednání. 

1 2 3 4 5 
Svoboda jednání lidí by měla 
být co nejvíce omezena. 

 

i) To, co společnost 
vyprodukuje, by mělo být 
dále přerozděleno tak, aby 
měli nakonec všichni 

přibližně stejně. 

1 2 3 4 5 

To, co společnost 
vyprodukuje, by nemělo být 
dále nijak znovu 
přerozdělováno, každý má 

mít tolik, kolik vydělá. 
 



PODLOŽKA K OTÁZCE PO.29 – strana 3 

 
 
 

 
 
 

 
 

1 Nejdůležitější 

 
 

 
 
 

 
 

2 

 
 

 
 
 

 
 

3 

 
 

 
 
 

 
 

4 

 
 

 
 
 

 
 

5  

 

 

 

 

 

KARTA PO.30 – strana 3 

 

VELMI 

BLÍZKÁ 

   VELMI 

VZDÁLENÁ 

1 2 3 4 5 

 



KARTA PM.6 – strana 4 

 

OVLIVŇIJÍ 

PŘÍZNIVĚ 
NEOVLIVŇUJÍ 

OVLIVŇUJÍ 

NEPŘÍZNIVĚ 

1 2 3 

 

 

 

 

KARTA OV.86 – strana 4 

 

ROZHODNĚ 

PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 

PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 

NEPŘIJATELNÉ 

ROZHODNĚ 

NEPŘIJATELNÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OV.92 – strana 5 

 

ROZHODNĚ 

PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 

PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 

NEPŘIJATELNÉ 

ROZHODNĚ 

NEPŘIJATELNÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OV.89 – strana 6 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

ANI SOUHLAS, 

ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE NESOU-

HLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOU-

HLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

 



KARTA PO.19 – strana 7 

 

ROZHODNĚ 

UŽITEČNÉ 

SPÍŠE  

UŽITEČNÉ 

SPÍŠE  

NEUŽITEČNÉ 

ROZHODNĚ 

NEUŽITEČNÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA PO.21 – strana 7 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA PO.22 – strana 8 

 

SPÍŠE SNÍŽÍ 

POČET ŽEN 

NEOVLIVNÍ SPÍŠE ZVÝŠÍ 

POČET ŽEN 

1 2 3 

 



KARTA PS.10 – strana 8 
 

STRANY V EVROPSKÝCH VOLBÁCH: 
 

1  SNK Sdružení nezávislých a Evropští demokraté 

2  Koruna Česká 

3  Helax-Ostrava se baví 

4  Česká strana sociálně demokratická 

5  Národní koalice 

6  Občanská demokratická strana 

7  Strana pro otevřenou společnost 

8  Strana demokratického socialismu 

9  Strana zelených 

10  Humanistická aliance 

11  Konzervativní strana 

12  Sdružení nestraníků 

13  Strana občanů republiky České 

14  Masarykova demokratická strana 

15  Všeobecná občanská strana 

16  Dělnická strana 

17  Strana práce 

18  Balbínova poetická strana 

19  Za zájmy Moravy ve sjednocené Evropě 

20  KDU-ČSL 

21  Pravý Blok 

22  Strana zdravého rozumu 

23  Unie liberálních demokratů 

24  Komunistická strana Čech a Moravy 

25  Strana venkova - spojené občanské síly 

26  Strana za životní jistoty 

28  Nezávislá iniciativa (NEI) 

29  Svobodní 

30  Viktor Kožený - Občanská federální demokracie 

31  Republikáni Miroslava Sládka 

32  Nezávislí 

 

 

KARTA PV.62 – strana 9 

 

ČASTO NĚKDY NIKDY 

1 2 3 



KARTA PV.24e – strana 9 

 

STRANY V EVROPSKÝCH VOLBÁCH: 

 

1  SNK Sdružení nezávislých a Evropští demokraté 

2  Koruna Česká 

3  Helax-Ostrava se baví 

4  Česká strana sociálně demokratická 

5  Národní koalice 

6  Občanská demokratická strana 

7  Strana pro otevřenou společnost 

8  Strana demokratického socialismu 

9  Strana zelených 

10  Humanistická aliance 

11  Konzervativní strana 

12  Sdružení nestraníků 

13  Strana občanů republiky České 

14  Masarykova demokratická strana 

15  Všeobecná občanská strana 

16  Dělnická strana 

17  Strana práce 

18  Balbínova poetická strana 

19  Za zájmy Moravy ve sjednocené Evropě 

20  KDU-ČSL 

21  Pravý Blok 

22  Strana zdravého rozumu 

23  Unie liberálních demokratů 

24  Komunistická strana Čech a Moravy 

25  Strana venkova - spojené občanské síly 

26  Strana za životní jistoty 

28  Nezávislá iniciativa (NEI) 

29  Svobodní 

30  Viktor Kožený - Občanská federální demokracie 

31  Republikáni Miroslava Sládka 

32  Nezávislí 



KARTA PV.24p – strana 10 

 

VOLBY DO PS V ROCE 2002: 

 

1  Národně demokratická stran (NDS) 

2  Demokratická liga (DL) 

3  Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 

4  Balbínova poetická strana (BPS) 

5  Občanská demokratická aliance (ODA) 

6  Volba pro budoucnost (VPB) 

7  Humanistická aliance (HA) 

8  Akce za zrušení Senátu a proti vytunelování 

důchodových fondů  

9  Naděje 

10  Nové hnutí (NH) 

11  Republikáni Miroslava Sládka (RMS) 

12  Cesta změny  

13  Česká strana národně sociální (ČSNS) 

14  Romská občanská iniciativa ČR (ROI ČR) 

15  Strana zdravého rozumu (SZR) 

16  Strana venkova – spojené občanské síly (SV-SOS) 

17  Československá strana socialistická (ČSS) 

18  České sociálně demokratické hnutí (ČSDH) 

19  Česká pravice (ČP) 

20  Republikáni 

21  Sdružení nezávislých 

22  Občanská demokratická strana (ODS)  

23  Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 

24  Moravská demokratická strana (MDS) 

25  Koalice (US-DEU a KDU-ČSL) 

26  Strana za životní jistoty (SŽJ) 

27  Pravý blok (PB) 

28  Strana zelených (SZ) 

29  Strana demokratického socialismu (SDS) 



KARTA PV.65 – strana 10 

 

NENÍ TO 

VŮBEC 

PRAVDĚ-

PODOBNÉ 

 JE TO VELMI 

PRAVDĚ-

PODOBNÉ 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 

 

KARTA PI.44 – strana 11 

 

VŮBEC 

NEDŮVĚŘUJI 

 ABSOLUTNĚ 

DŮVĚŘUJI 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 

 

KARTA PO.27 – strana 11 

 

LEVICE  PRAVICE 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 

 

KARTA EV.22 – strana 12 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA PM.70 – strana 12 

 

SJEDNOCOVÁNÍ 

ZAŠLO PŘÍLIŠ 

DALEKO 

 SJEDNOCOVÁNÍ 

BY MĚLO BÝT 

PROHLOUBENO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 



KARTA OV.94 – strana 13 

 

SPÍŠE DŮVĚŘUJI SPÍŠE NEDŮVĚŘUJI 

1 2 
 

 

KARTA PV.66 – strana 14 
 

1  SNK Sdružení nezávislých a Evropští demokraté 

2  Koruna Česká 

3  Helax-Ostrava se baví 

4  Česká strana sociálně demokratická 

5  Národní koalice 

6  Občanská demokratická strana 

7  Strana pro otevřenou společnost 

8  Strana demokratického socialismu 

9  Strana zelených 

10  Humanistická aliance 

11  Konzervativní strana 

12  Sdružení nestraníků 

13  Strana občanů republiky České 

14  Masarykova demokratická strana 

15  Všeobecná občanská strana 

16  Dělnická strana 

17  Strana práce 

18  Balbínova poetická strana 

19  Za zájmy Moravy ve sjednocené Evropě 

20  KDU-ČSL 

21  Pravý Blok 

22  Strana zdravého rozumu 

23  Unie liberálních demokratů 

24  Komunistická strana Čech a Moravy 

25  Strana venkova - spojené občanské síly 

26  Strana za životní jistoty 

28  Nezávislá iniciativa (NEI) 

29  Svobodní 

30  Viktor Kožený - Občanská federální demokracie 

31  Republikáni Miroslava Sládka 

32  Nezávislí 



KARTA PS.16 – strana 15 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA PV.68 – strana 15 

 

1 Rozhodnete se účastnit se voleb a velká část ostatních 

občanů se rozhodne také se zúčastnit. Volební účast je 

vysoká a vy se musíte obtěžovat jít k volbám. 

2 Rozhodnete se nezúčastnit se voleb a velká část ostatních 

občanů se rozhodne, že se voleb zúčastní. Volební účast je 

vysoká a vy jste si ušetřil cestu k volbám. 

3 Rozhodnete se nezúčastnit se voleb a ostatní se rozhodnou 

také se nezúčastnit. Volební účast je nízká a vy jste si 

ušetřil cestu k volbám. 

4 Rozhodnete se účastnit se voleb a pouze málo občanů se 

rozhodne také se zúčastnit. Volební účast je nízká a vy se 

musíte obtěžovat jít k volbám. 

 

 

 

KARTA PV.70 – strana 16 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

ANI SOUHLAS, 

ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE NESOU-

HLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOU-

HLASÍM 

1 2 3 4 5 

 



KARTA PV.71 – strana 16 

 

1 Rozhodnete se účastnit se voleb a velká část ostatních 

občanů se rozhodne také se zúčastnit. Volební účast je 

vysoká a vy se musíte obtěžovat jít k volbám. 

2 Rozhodnete se nezúčastnit se voleb a velká část ostatních 

občanů se rozhodne, že se voleb zúčastní. Volební účast je 

vysoká a vy jste si ušetřil cestu k volbám. 

3 Rozhodnete se nezúčastnit se voleb a ostatní se rozhodnou 

také se nezúčastnit. Volební účast je nízká a vy jste si 

ušetřil cestu k volbám. 

4 Rozhodnete se účastnit se voleb a pouze málo občanů se 

rozhodne také se zúčastnit. Volební účast je nízká a vy se 

musíte obtěžovat jít k volbám. 

 

 

 

 

 

KARTA PV.74 – strana 16 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

ANI SOUHLAS, 

ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE NESOU-

HLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOU-

HLASÍM 

1 2 3 4 5 

 



KARTA IDE.5a – strana 20 

1 Student, učeň 

2 Nepracující důchodce 

3 Nezaměstnaný 

4 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

5 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

6 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

7 Samostatně činný bez zaměstnanců 

8 Vyšší odborný zaměstnanec 

9 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, 

zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 

 

 

KARTA IDE.5b – strana 20 

 

1 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

2 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

3 Dobývání nerostných surovin 

4 Zpracovatelský průmysl 

5 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

6 Stavebnictví 

7 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

8 Pohostinství a ubytování 

9 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby 

pro podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky 



KARTA IDE.7 – strana 21 

 

K ŽÁDNÉ CÍRKVI, NÁBOŽENSKÉ SPOLEČNOSTI … 1 

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ …………………………………. 2 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ ……………. 3 

CÍRKEV BRATRSKÁ ………………………………………………… 4 

FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR ……………………. 5 

JINÁ CÍRKEV ………………………………………………………….. 6 

 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 21 

 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………………….. 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) …………………. 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ………………. 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 

Praha ………………………………………………………………………… 8 

 


